CLEMENS PAPA VII

Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem. Cum, sicut ex relatione pro parte tua nobis facta, cum gravi nostrae mentis molestia innotuit, in diversis Italiae partibus adeo pestifera haeresis Lutherana (a) non tantum apud saeculares
5 personas, sed etiam ecclesiasticas et regulares, tam Mendicantes quam non Mendicantes, invaluerit ut aliquando nonnulli ex eis suis sermonibus et verbis et quod deterius est publicis praedicationibus tali labe plerosque inficiant, et Cristifideles sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae (b) vi-
10 ventes et praecepta/ eiusdem Ecclesiae servantes non leviter scandalizent, in haeresum augmentum, pusillorum scandalum, atque catholicae fidei non mediocre detrimentum. Nos, attendentes Arium unam modicam scintillam in Alexandria (c) fuisse, sed, quoniam non/
15 mox oppressus est, grande per totum orbem incendium exsuscitasse, ac cupientes huic veneno haeresique nephariae (d) et labi pestiferae, quam supremis extingui affectibus anhelamus, omni salubri, quo possumus, remedio occurrere et ne huiusmodi morbus/
20 crescat ulterius, sed, operante Domino, passim evellatur, salubriter providere. Tibi, nec non omnibus et singulis aliis dictae haereticae pravitatis inquisitoribus ex ordine fratrum Praedicatorum, maxime congregationis utriusque Lombardie per uni/
25 versam Italiam constitutis et deputatis ac constituendis et deputandis, eorumque vicariis, in virtute sanctae obedientiae et in remissionem peccatorum vestrorum, di-

(2) In originale [A].

(a) Luteri in Bull. Rom. (b) S.R.E. in Bull. Rom. (c) scintillam fuisse in Alessandria in Bull. Rom. e R (d) nefariae in Bull. Rom. e R

5 stricte praecipiendo mandamus, quatenus omnibus et singulis, etiam Carmelitarum et aliorum/ ordinum Mendicantium religiosis, vel non Mendicantibus, de huiusmodi peste diffamatis aut aliter suspectis, praecipueque tales errores in
10 suis sermonibus, verbis seu praedicationibus disseminatibus, per censuram ecclesiasticam, appellatione post/posita, super huiusmodi ac ^(e) qualibet alia haeresi silentium imponatis. Et postquam per vos sive vicarios vestros, aut vestrum vel eorundem vicariorum aliosque, sive aliquem, praesidentes
15 monasteriorum, conventuum et aliorum locorum, ubi haereses huiusmodi vel er/rores disseminati ^(f) forent, aut inibi propinquiorum ^(g) praemoniti fuerint, nisi tales infra mensem a die admonitionis computandum, debita provisione, remedia cum affectu adhibuerint, ac digna poenitentia castigaverint,
20 de quibus admonenti fidem facere tene/antur, et si praesidentes ipsi talia praedicarent, admonitionem praesidenti viciniore conventus vel loci respective facere sufficiat, contra huiusmodi exemptos usque ad sententiam ^(h) diffinitivam, ad quam ferendam, si fuerit condemnatoria, cum consensu/
25 ordinarii, procedatis contra Carmelitas tamen confestim positus, etiam ad capturam, dum praedicant populo vel publice disputant erroneas conclusiones; adversus non exemptos vero de tali labe diffamatos aut suspectos, veluti contra/ alios haereticos, prout iura disponunt, libere inquiratis atque procedatis. Decernimus insuper ut vestros vicarios sive commissarios instituere valeatis viros vestra sententia providos, aptos et idoneos, dummodo aetatis trigesimum attigerint
30 annum ⁽ⁱ⁾. Vobis/ etiam ac vicariis praefatis extra iudicialiter Lutheranos occultos et non inquisitos per ordinarium seu ^(j) alios iudices ac alios quoscumque haereticos, fautores, credentes, defensores et receptatores, nec non et a sancta fide apostatas, eos vero ^(k) qui contra/ inhibitionem Sedis Apostolicae, tenuerunt vel legerunt libros Martini Lutheri vel aliorum, aut eidem sive eisdem quomodolibet adhaeserunt,
35 si ad cor reversi poenitentes id humiliter petierint, postquam haeresim, qua polluti et infecti erant, abiuraverint/ et medio